

CBIT A/S
Bülowsvej 3.1, 1870 Frederiksberg C

CVR-nr. 20 24 32 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2019.

Søren Hoelgaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	CBIT A/S Bülowsvej 3.1 1870 Frederiksberg C CVR-nr.: 20 24 32 44 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Hoelgaard Justesen, Formand Thomas Bjørk Morten Ersbøll Ebbesen
Direktion	Stig Vestergaard Bach
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, vedligeholdelse samt drift af branchespecifikke online kasse- og bookingsystemer, samt at yde IT-support og sælge hardwareopsætninger i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.907.490 mod 9.423.600 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 414.074 mod -8.990.491 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i året fusioneret med POS-TOOL ApS

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	12.907.490	9.423.600
1 Personaleomkostninger	-11.301.293	-17.007.420
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-780.089	-1.155.596
Driftsresultat	826.108	-8.739.416
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	73.502	-86.275
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	37.392
Andre finansielle indtægter	3.659	805
Øvrige finansielle omkostninger	-489.195	-200.875
Resultat før skat	414.074	-8.988.369
2 Skat af årets resultat	0	-2.122
Årets resultat	414.074	-8.990.491
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	414.074	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.990.491
Disponeret i alt	414.074	-8.990.491

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	542.717
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	542.717
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.640	70.429
Materielle anlægsaktiver i alt	27.640	70.429
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.846	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	55.846	0
Anlægsaktiver i alt	83.486	613.146
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	126.500	49.637
Varebeholdninger i alt	126.500	49.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.336.010	2.116.424
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	187.405
Andre tilgodehavender	423.441	407.931
Periodeafgrænsningsposter	256.652	210.758
Tilgodehavender i alt	2.016.103	2.922.518
Likvide beholdninger	99.691	395.791
Omsætningsaktiver i alt	2.242.294	3.367.946
Aktiver i alt	2.325.780	3.981.092

Balance 31. december

Passiver			
Note		2018	2017
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.274.691	1.274.691
7	Overført resultat	-8.498.044	-8.912.663
	Egenkapital i alt	-7.223.353	-7.637.972
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	842.785
	Hensatte forpligtelser i alt	0	842.785
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	2.817.475	1.703.518
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.817.475	1.703.518
	Gæld til pengeinstitutter	60.025	956.153
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	134.886	34.281
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	578.075	670.353
	Gæld til tilknyttede virksomheder	303.796	512.248
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.000.000	2.000.000
	Anden gæld	3.654.876	4.899.726
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.731.658	9.072.761
	Gældsforpligtelser i alt	9.549.133	10.776.279
	Passiver i alt	2.325.780	3.981.092

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.095.384	15.149.348
Pensioner	731.708	1.108.980
Andre omkostninger til social sikring	193.762	232.250
Personaleomkostninger i øvrigt	280.439	516.842
	11.301.293	17.007.420
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	30
2. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	0	2.122
	0	2.122
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	5.399.994	5.399.994
Tilgang i årets løb	194.583	0
Kostpris 31. december 2018	5.594.577	5.399.994
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.857.277	-3.826.805
Årets afskrivninger	-737.300	-1.030.472
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-5.594.577	-4.857.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	542.717

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	352.624	1.117.385
Tilgang i årets løb	0	13.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-383.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>352.624</u>	<u>747.385</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-282.195	-693.832
Årets afskrivninger	-42.789	-46.958
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>63.834</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-324.984</u>	<u>-676.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>27.640</u>	<u>70.429</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.242.728	2.367.728
Afgang i årets løb	-2.156.400	-125.000
Kostpris 31. december 2018	86.328	2.242.728
Opskrivninger 1. januar 2018	-1.386.094	-91.272
Omregning til valutakurs	546	-14.458
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	73.502	-86.275
Årets tilbageførsler på afgang	1.281.564	-1.194.089
Opskrivninger 31. december 2018	-30.482	-1.386.094
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-784.770	-784.770
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	784.770	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	0	-784.770
Modregnet i tilgodehavender	0	770.921
Overført til hensatte forpligtelser	0	-842.785
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	-71.864
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	55.846	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
CBIT Norge AS	Oslo	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.274.691	1.274.691
	1.274.691	1.274.691
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-8.912.664	77.828
Årets overførte overskud eller underskud	414.074	-8.990.491
Kapitalforhøjelse	546	0
	-8.498.044	-8.912.663

Noter

31/12 2018

31/12 2017

8. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter hensættelser til sikkerhedsstillelser overfor datterselskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution begrænset til t.kr. 100 for firmabetalte kreditkort.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.000.

Til sikkerhed for lån hos Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.700.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og - materiel, samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktvier udgør t.kr. 2.069



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.”



Morten Ebbesen
Aktionær

IP: 87.63.93.210
25-03-2019 06:51



Thomas Bjørk
Aktionær

IP: 2.109.109.28
25-03-2019 11:09



Søren Hoelgaard Justesen
Ejer

IP: 213.32.242.67
26-03-2019 08:29

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen. Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 2018, CBIT.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen

Bilag til selvangivelse 2018, CBIT.pdf

CBIT Board meeting resume 22032019.pdf

Ledelsens regnskabsberetning, CBIT.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 14 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

2019-03-24 22:29 Underskriftsprocessen er startet
2019-03-24 22:29 En besked er sendt til Søren Hoelgaard Justesen (shj@cbit.dk)
2019-03-25 06:51 Dokumentet blev åbnet af Morten Ebbesen
2019-03-25 06:51 Dokumentet er underskrevet af Morten Ebbesen (IP: 87.63.93.210)
2019-03-25 11:09 Dokumentet er underskrevet af Thomas Bjørk (IP: 2.109.109.28)
2019-03-25 15:26 En påmindelse blev sendt til +4526803937
2019-03-25 15:35 Modtager adressen er blevet ændret epinion@gmail.com
2019-03-25 15:36 En påmindelse blev sendt til epinion@gmail.com
2019-03-26 08:28 Søren Hoelgaard Justesen er ved at identificere sig med NemID Private fra IP adresse 213.32.242.67
2019-03-26 08:29 Dokumentet er underskrevet af Søren Hoelgaard Justesen (IP: 213.32.242.67)
2019-03-26 08:30 Alle dokumenter er underskrevet af Søren Hoelgaard Justesen
2019-03-26 08:30 En kopi af de underskrevne dokumenter er distribueret til Søren Hoelgaard Justesen (epinion@gmail.com)

Visma Addo

Visma Consulting • Nørgaardsvej 32 • 2800 Kgs. Lyngby • Danmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.”



Claus Koskelin
Revisor

IP: 62.243.184.60
27-03-2019 15:40

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen.
Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 2018, CBIT.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen

Bilag til selvangivelse 2018, CBIT.pdf

CBIT Board meeting resume 22032019.pdf

Ledelsens regnskabsberetning, CBIT.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 14 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

2019-03-26 20:32	Underskriftsprocessen er startet
2019-03-26 20:32	En besked er sendt til Claus Koskelin (Claus.Koskelin@dk.gt.com)
2019-03-26 20:34	Claus Koskelin er ved at identificere sig med NemID Private fra IP adresse 188.179.192.86
2019-03-27 07:42	Claus Koskelin er ved at identificere sig med NemID Private fra IP adresse 62.243.184.60
2019-03-27 15:39	Claus Koskelin er ved at identificere sig med NemID Private fra IP adresse 62.243.184.60
2019-03-27 15:40	Dokumentet blev åbnet af Claus Koskelin
2019-03-27 15:40	Dokumentet er underskrevet af Claus Koskelin (IP: 62.243.184.60)
2019-03-27 15:40	Alle dokumenter er underskrevet af Claus Koskelin
2019-03-27 15:40	En kopi af de underskrevne dokumenter er distribueret til Claus Koskelin (Claus.Koskelin@dk.gt.com)

Visma Addo identifikationsnummer: 4B7E-1F0200-CCC098

Visma Addo

Visma Consulting • Nørgaardsvej 32 • 2800 Kgs. Lyngby • Danmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo